

十年財務概況

	2019	2018	2017	2016	2015	2014	2013	2012	2011	2010
綜合損益表 (百萬港元)										
收入	5,874	6,214	5,782	5,631	5,741	5,838	5,508	5,178	5,009	4,707
利息、稅項、折舊及 攤銷前營業盈利	1,390	1,680	1,555	1,420	1,572	1,672	1,453	1,369	1,380	1,303
營業盈利	801	1,079	988	894	1,061	1,154	958	868	886	845
股東應佔盈利	494	1,216	1,128	647	994	1,143	1,706	1,549	2,250	2,997
每股盈利(港元)	0.30	0.76	0.71	0.42	0.65	0.76	1.14	1.04	1.52	2.03
基本盈利	480	738	774	618	710	977	505	433	455	397
股息	212	338	318	297	308	349	240	210	208	177
每股股息(港仙)	13	21	20	19	20	23	16	14	14	12
股息比率(倍)	2.3x	2.2x	2.4x	2.1x	2.3x	2.8x	2.1x	2.1x	2.2x	2.2x
利息保障倍數(倍)	20.5x	20.8x	11.4x	9.3x	15.6x	17.4x	10.2x	10.2x	10.1x	7.9x
現金利息保障倍數(倍)	10.4x	12.8x	11.9x	13.8x	21.2x	25.5x	11.5x	16.9x	13.8x	9.9x
加權平均總利率	2.2%	2.3%	2.2%	2.1%	2.2%	2.3%	2.9%	3.2%	3.1%	3.2%
綜合財務狀況表 (百萬港元)										
資產總值	53,061	51,724	51,254	48,499	46,934	44,335	43,601	40,367	38,943	37,396
負債總值	(13,332)	(12,524)	(12,801)	(12,143)	(10,454)	(8,357)	(8,397)	(7,095)	(7,363)	(7,459)
非控股股東權益	(675)	(536)	(527)	(215)	(233)	(250)	(269)	(289)	(283)	(981)
經審核股東應佔淨資產	39,054	38,664	37,926	36,141	36,247	35,728	34,935	32,983	31,297	28,956
經調整股東應佔淨資產	42,808	42,411	41,476	39,493	39,447	39,323	38,316	36,229	34,545	31,741
經審核每股淨資產(港元)	23.90	23.97	23.86	23.06	23.49	23.56	23.26	21.96	21.00	19.57
經調整每股淨資產(港元)	26.20	26.29	26.10	25.20	25.57	25.93	25.51	24.12	23.18	21.45
淨借貸	(6,827)	(5,917)	(5,521)	(4,911)	(3,273)	(3,004)	(3,992)	(1,989)	(2,335)	(1,674)
營業資金與淨對外債務比率	18%	23%	23%	25%	39%	49%	32%	56%	49%	62%
淨對外債務與歸屬股東應佔 權益比率	17%	15%	15%	14%	9%	8%	11%	6%	7%	6%
淨對外債務與資產總值比率	13%	11%	11%	10%	7%	7%	9%	5%	6%	4%
綜合現金流量表 (百萬港元)										
稅前營業項目的淨現金收入	1,017	1,564	1,502	1,444	1,576	1,733	1,548	1,301	1,314	1,333
現有資產的資本性開支	(564)	(426)	(601)	(1,000)	(476)	(370)	(928)	(875)	(312)	(276)
新項目及投資	(1,330)	(1,208)	(1,097)	(1,580)	(916)	(39)	(2,293)	-	(578)	-
股價資料 (港元)										
最高股價	12.08	13.48	17.12	9.49	12.20	12.60	14.20	11.92	14.74	14.90
最低股價	7.35	10.00	8.27	7.15	8.00	10.08	10.38	8.63	8.10	10.32
於年結日的收市股價	8.35	11.10	11.60	8.60	8.64	11.50	10.52	10.82	8.61	13.32

下列項目的計算基準於財務摘要第16頁披露

- 1 基本盈利
- 2 股息比率
- 3 利息保障倍數及現金利息倍數
- 4 經調整股東應佔淨資產及經調整每股淨資產
- 5 營業資金與淨對外負債比率

本集團已更改第三方租賃資產的會計政策，使用全面追溯法以符合新的會計準則，即香港財務報告準則第16條：租賃(2019年1月1日生效)。因此，對2010年至2018年若干比較數字已予重列。相關會計政策變動之詳情於財務報表附註35披露。